[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга
муниципального округа Константиновское

198264, Санкт-Петербург, пр. Ветеранов, д. 166, литер А, пом. 16Н тел./факс 300-48-80
E-mail: mokrug41@mail.ru
	27 ноября 2013 г.

	Санкт-Петербург

	 РЕШЕНИЕ № 59

	О внесении изменений

в Решение Муниципального Совета

от 24.04.2013 № 20
«Об утверждении отчёта об исполнении местного бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа
Константиновское за 2012 год»

В соответствии с Бюджетным Кодексом РФ, Уставом муниципального образования МО Константиновское, Положением о бюджетном процессе внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа Константиновское Муниципальный  Совет муниципального округа МО Константиновское
РЕШИЛ:
Внести в Решение Муниципального Совета от 24.04.2013 № 20 следующие изменения:

1. Статью 1 Решения изложить в следующей редакции:

«Статья 1
1. Утвердить отчёт об исполнении бюджета внутригородского муниципального образования  Санкт-Петербурга муниципального округа Константиновское за 2012 год:

· по доходам в сумме 88868,3 тыс.рублей;
· по расходам в сумме 57433,2 тыс.рублей;

· профицит бюджета в сумме 31435,1 тыс.рублей.
2. Настоящее Решение вступает в силу с момента его подписания и подлежит официальному опубликованию.

Глава муниципального образования
Т. В. Зыкова

Приложение 1

к Решению Муниципального Совета

«О внесении изменений и дополнений

в Решение Муниципального Совета
от 26.12.2012 № 54

 «О местном бюджете внутригородского

муниципального образования Санкт-Петербурга

муниципального округа Константиновское на 2013 год»

 от 25.09.2013 № 42
Ведомственная структура расходов местного бюджета
муниципального образования муниципального округа Константиновское на 2013 год

	Номер
	Наименование
	Код ГБРС
	Раздел
	Целевая статья
	Вид
расходов
	Сумма, тыс. руб.

	1.
	МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КОНСТАНТИНОВСКОЕ
	947

	2 119,6

	1.1.
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	947
	0102

	989,7

	1.1.1.
	Глава муниципального образования
	947
	0102
	0020100

	976,5

	1.1.1.1.
	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	947
	0102
	0020100
	121
	976,5

	1.1.1.2.
	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда
	947
	0102
	0020100
	122
	13,2

	1.2.
	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	947
	0103

	1 114,9

	1.2.1.
	Компенсация депутатам, осуществляющим свои полномочия на непостоянной основе
	947
	0103
	0020302

	103,7

	1.2.1.1.
	Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, кроме публичных нормативных обязательств
	947
	0103
	0020302
	321
	103,7

	1.2.2.
	Аппарат представительного органа муниципального образования
	947
	0103
	0020400

	1 011,2

	1.2.2.1.
	Расходы на выплаты персоналу органов местного самоуправления
	947
	0103
	0020400
	121
	856,3

	1.2.3.
	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	947
	0103
	0020400
	240
	154,9

	1.2.3.1.
	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	947
	0103
	0020400
	242
	71,8

	1.2.3.2.
	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	947
	0103
	0020400
	244
	83,1

	1.3.
	Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации
	947
	0705

	15,0

	1.3.1.
	Расходы на подготовку, переподготовку повышения квалификации выборных должностных лиц местного самоуправления, депутатов представительного органа местного самоуправления, а также муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений
	947
	0705
	4280100

	15,0

	1.3.1.1.
	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	947
	0705
	4280100
	244
	15,0

	2.
	МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КОНСТАНТИНОВСКОЕ
	941

	62 823,0

	2.1.
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	941
	0104

	8 870,0

	2.1.1.
	Глава местной администрации
	941
	0104
	0020500

	976,5

	2.1.1.1.
	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	941
	0104
	0020500
	121
	976,5

	2.1.2.
	Содержание и обеспечение деятельности местной администрации по решению вопросов местного значения
	941
	0104
	0020601

	7 888,5

	2.1.2.1.
	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	941
	0104
	0020601
	121
	6 425,1

	2.1.2.2.
	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	941
	0104
	0020601
	240
	1 443,4

	2.1.2.2.1.
	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	941
	0104
	0020601
	242
	689,2

	2.1.2.2.2.
	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	941
	0104
	0020601
	244
	754,2

	2.1.2.3.
	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	941
	0104
	0020601
	851
	20,0

	2.1.3.
	Определение должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, и составление протоколов об административных правонарушениях
	941
	0104
	0020603

	5,0

	2.1.3.1.
	Выполнение отдельных государственных полномочий за счет субвенций из фонда компенсаций Санкт-Петербурга
	941
	0104
	0020603
	598
	5,0

	2.2.
	Резервные фонды
	941
	0111

	100,0

	2.2.1.
	Резервный фонд местной администрации
	941
	0111
	0700100

	100,0

	2.2.1.1.
	Резервные средства
	941
	0111
	0700100
	870
	100,0

	2.3.
	Другие общегосударственные вопросы
	941
	0113

	519,1

	2.3.1.
	Формирование архивных фондов органов местного самоуправления, муниципальных предприятий и учреждений
	941
	0113
	0900100

	47,1

	2.3.1.1.
	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	941
	0113
	0900100
	244
	47,1

	2.3.2.
	Осуществление в порядке и формах, установленных законом Санкт-Петербурга, поддержки деятельности граждан, общественных объединений, участвующих в охране общественного порядка на территории муниципального образования
	941
	0113
	0920100

	312,0

	2.3.2.1.
	Субсидии некоммерческим организациям (за исключением муниципальных учреждений)
	941
	0113
	0920100
	630
	312,0

	2.3.3.
	Уплата членских взносов на осуществление деятельности Совета муниципальных образований Санкт-Петербурга и содержание его органов
	941
	0113
	0920500

	60,0

	2.3.3.1.
	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	941
	0113
	0920500
	852
	60,0

	2.3.4.
	Содержание муниципальной информационной службы
	941
	0113
	3300100

	100,0

	2.3.4.1.
	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	941
	0113
	3300100
	240
	100,0

	2.3.4.1.1.
	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	941
	0113
	3300100
	242
	96,5

	2.3.4.1.2.
	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	941
	0113
	3300100
	244
	3,5

	2.4.
	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	941
	0309

	324,5

	2.4.1.
	Обеспечение своевременного оповещения и информирования населения об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайной ситуации
	941
	0309
	2190200

	195,5

	2.4.1.1.
	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	941
	0309
	2190200
	240
	195,5

	2.4.1.1.1.
	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	941
	0309
	2190200
	242
	104,0

	2.4.1.1.2.
	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	941
	0309
	2190200
	244
	91,5

	2.4.2.
	Проведение подготовки и обучения неработающего населения способам защиты и действиям в чрезвычайных ситуациях, а также способам защиты от опасностей, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий
	941
	0309
	2190300

	129,0

	2.4.2.1.
	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	941
	0309
	2190300
	244
	129,0

	2.5.
	Общеэкономические вопросы
	941
	0401

	1 696,5

	2.5.1.
	Временное трудоустройство несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время
	941
	0401
	5100200

	1 696,5

	2.5.1.1.
	Субсидии юридическим лицам (кроме муниципальных учреждений) и физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг
	941
	0401
	5100200
	810
	1 696,5

	2.6.
	Благоустройство
	941
	0503

	36 111,2

	2.6.1.
	Текущий ремонт придомовых территорий и территорий дворов, включая проезды и въезды, пешеходные дорожки
	941
	0503
	6000101

	7 665,4

	2.6.1.1.
	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	941
	0503
	6000101
	244
	7 665,4

	2.6.2.
	Установка, содержание и ремонт ограждений газонов
	941
	0503
	6000103

	3 435,6

	2.6.2.1.
	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	941
	0503
	6000103
	244
	3 435,6

	2.6.3.
	Установка и содержание малых архитектурных форм и уличной мебели и хозяйственно-бытового оборудования, необходимого для благоустройства территории муниципального образования
	941
	0503
	6000104

	397,4

	2.6.3.1.
	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	941
	0503
	6000104
	244
	397,4

	2.6.4.
	Оборудование контейнерных площадок на дворовых территориях
	941
	0503
	6000201

	1 236,9

	2.4.1.
	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	941
	0503
	6000201
	244
	1 236,9

	2.6.5.
	Ликвидация несанкционированных свалок бытовых отходов и мусора
	941
	0503
	6000203

	156,4

	2.6.5.1.
	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	941
	0503
	6000203
	244
	156,4

	2.6.6.
	Уборка территорий, водных акваторий, тупиков и проездов
	941
	0503
	6000204

	115,3

	2.6.6.1.
	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	941
	0503
	6000204
	244
	115,3

	2.6.7.
	Организация работ по компенсационному озеленению
	941
	0503
	6000302

	1 537,8

	2.6.7.1.
	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	941
	0503
	6000302
	244
	1 537,8

	2.6.8.
	Создание зон отдыха, в том числе обустройство, содержание и уборка территорий детских площадок
	941
	0503
	6000401

	20 822,3

	2.6.8.1.
	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	941
	0503
	6000401
	244
	20 822,3

	2.6.9.
	Выполнение оформления к праздничным мероприятиям на территории муниципального образования
	941
	0503
	6000403

	250,0

	2.6.9.1.
	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	941
	0503
	6000403
	244
	250,0

	2.6.10.
	Целевая программа по участию в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного травматизма на территории муниципального образования
	941
	0503
	7950100

	494,1

	2.6.10.1.
	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	941
	0503
	7950100
	244
	494,1

	2.7.
	Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации
	941
	0705

	120,0

	2.7.1.
	Расходы на подготовку, переподготовку повышение квалификации выборных должностных лиц местного самоуправления, депутатов представительного органа местного самоуправления, а также муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений
	941
	0705
	4280100

	120,0

	2.7.1.1.
	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	941
	0705
	4280100
	244
	120,0

	2.8.
	Молодежная политика и оздоровление детей
	941
	0707

	1 485,7

	2.8.1.
	Проведение мероприятий по военно-патриотическому воспитанию молодежи на территории муниципального образования
	941
	0707
	4310100

	1 030,7

	2.8.1.1.
	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	941
	0707
	4310100
	244
	1 030,7

	2.8.2.
	Целевая программа по участию в деятельности по профилактике наркомании в Санкт-Петербурге
	941
	0707
	7950400

	120,0

	2.8.2.1.
	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	941
	0707
	7950400
	244
	120,0

	2.8.3.
	Целевая программа по участию в профилактике терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма на территории муниципального образования
	941
	0707
	7950500

	335,0

	2.8.3.1.
	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	941
	0707
	7950500
	244
	335,0

	2.9.
	Культура
	941
	0801

	3 093,4

	2.9.1.
	Организация местных и участие в организации и проведении городских праздничных и иных зрелищных мероприятий
	941
	0801
	4400100

	2 922,6

	2.9.1.1.
	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	941
	0801
	4400100
	244
	2 922,6

	2.9.2.
	Организация и проведение досуговых мероприятий для жителей муниципального образования
	941
	0801
	4400300

	170,8

	2.9.2.1.
	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	941
	0801
	4400300
	244
	170,8

	2.10.
	Социальное обеспечение населения
	941
	1003

	264,4

	2.10.1.
	Расходы на предоставление доплат к пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы
	941
	1003
	5050101

	264,4

	2.10.1.1.
	Меры социальной поддержки населения по публичным нормативным обязательствам
	941
	1003
	5050101
	314
	264,4

	2.11.
	Охрана семьи и детства
	941
	1004

	9 128,2

	2.11.1.
	Организация и осуществление деятельности по опеке и попечительству
	941
	1004
	0020602

	2 669,5

	2.11.1.1.
	Выполнение отдельных государственных полномочий за счет субвенций из фонда компенсаций Санкт-Петербурга
	941
	1004
	0020602
	598
	2 669,5

	2.11.2.
	Содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье
	941
	1004
	5201301

	5 504,4

	2.11.2.1.
	Выполнение отдельных государственных полномочий за счет субвенций из фонда компенсаций Санкт-Петербурга
	941
	1004
	5201301
	598
	5 504,4

	2.11.3.
	Выплата вознаграждения приемным родителям
	941
	1004
	5201302

	954,3

	2.11.3.1.
	Выполнение отдельных государственных полномочий за счет субвенций из фонда компенсаций Санкт-Петербурга
	941
	1004
	5201302
	598
	954,3

	2.12.
	Массовый спорт
	941
	1102

	225,0

	2.12.1.
	Создание условий для развития на территории муниципального образования массовой физической культуры и спорта
	941
	1102
	4870100

	225,0

	2.12.1.1.
	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	941
	1102
	4870100
	244
	225,0

	2.13.
	Периодическая печать и издательства
	941
	1202

	885,0

	2.13.1.
	Опубликование муниципальных правовых актов, иной информации
	941
	1202
	4570300

	885,0

	2.13.1.1.
	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	941
	1202
	4570300
	244
	885,0

	Итого:

	64 942,6

Приложение 2

к Решению Муниципального Совета

«О внесении изменений и дополнений

в Решение Муниципального Совета
от 26.12.2012 № 54

 «О местном бюджете внутригородского

муниципального образования Санкт-Петербурга

муниципального округа Константиновское на 2013 год»
от 25.09.2013 № 42
Источники финансирования дефицита бюджета

муниципального образования муниципального округа Константиновское на 2013 год

тыс. руб.

	Наименование источника доходов
	Код
	Сумма

	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ
	000 01 00 0000 00 0000 000
	11 871,7

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	000 01 05 0000 00 0000 000
	11 871,7

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга
	941 01 05 0201 03 0000 510
	-53 070,9

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга
	941 01 05 0201 03 0000 610
	64 942,6

	Итого:

	11 871,7

2